РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САВОСЬКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Савоськинское сельское поселение»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», изменениями в Трудовом кодексе Российской Федерации и в соответствии с требованиями Федеральных законов в части формирования сведений о трудовой деятельности и об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, Собрание депутатов Савоськинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Савоськинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 01.06.2018 № 51, внести следующие изменения:

пункт 6 статьи 13 «Дисциплинарная ответственность муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«6. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений применяются не позднее одного месяца со дня обнаружения совершения муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.»;

пункт 5 статьи 14 «Кадровая работа в муниципальном образовании «Савоськинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«5) Ведение трудовых книжек сотрудников или сведений о трудовой деятельности у данного Работодателя, личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и работающих на постоянной основе, муниципальных служащих и работников».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Председатель Собрания депутатов-

глава Савоськинского сельского поселения                                    А.В. Сакмаров

х. Савоськин

00.00.0000.

№ 000
PAGE
2